
Aktuální termíny nabídek

Compiled Jun 13, 2025 8:57:36 AM by Document Globe ®   1

Tato stránka obsahuje všechny aktuální výzvy ke studiu a k pobytům v zahraničí. Pro více informací o
jednotlivých nabídkách se obracejte na
MgA. Marka Mannsbergera

Kalendář AKTUÁLNÍCH nabídek
MEZIUNIVERZITNÍ DOHODY
Meziuniverzitní dohody Univerzity Karlovy nabízí studentům kromě tradičních jedno- a dvousemestrálních pobytů také
krátkodobé stáže a letní jazykové kurzy. Máte-li zájem o vycestování v rámci těchto dohod, je třeba, abyste si nejdříve
ověřili, zda je v dohodě s danou zahraniční univerzitou zakotvena možnost studentské mobility a zda je na této univerzitě
Vámi studovaný obor zastoupen.
Podrobné informace k meziuniverzitním dohodám

Vyhlášení výběrového řízení v rámci MEZIUNIVERZITNÍCH DOHOD
STUDENTSKÉ POBYTY
Husitská teologická fakulta Univerzity Karlovy vyhlašuje výběrové řízení pro studijní pobyty v rámci
MEZIUNIVERZITNÍCH DOHOD na AR 2023/2024.

!!! PŘIHLÁŠENÍ DO VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ = VLOŽENÍ DOKUMENTŮ DO   WEBOVÉ APLIKACE
(MEZIUNIVERZITNÍ DOHODY)

SrbskoTermín konce VŘ* a destinace do 30.4.2023
University of Belgrade

Pobyt v rámci meziuniverzitní dohody - přihlášení na letní semestr 2023/2024,   Informace
Požadované dokumenty   zde

Izrael
Hebrew University of Jerusalem

Pobyt v rámci meziuniverzitní dohody - přihlášení na zimní a letní semestr 2022/2023, nebo i na celý akademický
rok   Informace
GDPR
Požadované dokumenty   zde

Rusko
Ze strany UK došlo k pozastavení smluv a spolupráce s ruskými partnery (dotčené oblasti: Ruská federace,
Bělorusko).
https://cuni.cz/UK-6311.html?news=14884&locale=cz
Žádosti o finanční podporu z Fondu mobility (FM) na pobyt v dotčených oblastech – Rusko, Bělorusko a Ukrajina
– nebudou ze strany Rady FM podporovány.
Žadatelé obdrží více infomací na zahraničním oddělení HTF UK:   MgA. Marko Milanovič
Ukrajina
Ivan Franko National University of Lviv

Požadované dokumenty   zde

Uzhorod National University

Požadované dokumenty   zde
Německo
Heinrich Heine Universität Düsseldorf

• 1 semestrální stipendium pro studenty bakalářského a magisterského studia – 934 EUR měsíčně (není určeno pro
doktorandy) – (LS 2024/2025)

mailto:marko.mannsberger@htf.cuni.cz
http://www.cuni.cz/UK-37.html
https://is.cuni.cz/webapps/
https://cuni.cz/UK-4262.html
http://www.cuni.cz/UK-8399.html
https://cuni.cz/UK-6311.html?news=14884&amp;amp;locale=cz
mailto:marko.milanovic@htf.cuni.cz


Compiled Jun 13, 2025 8:57:36 AM by Document Globe ®   2

- písemné potvrzení od školitele z HHU Düsseldorf, že je ochotný se o studenta postarat v průběhu pobytu
Požadované dokumenty  zde
web univerzity

Universität Hamburg

• 2 semestrální stipendia pro studenty bakalářského, magisterského nebo doktorského studia - 1000 EUR měsíčně
(LS 2024/2025)

- stipendium uděluje nadace Hermanna und Else Schnabel na podporu česko-německých vztahů - není určeno pro
studenty Farmacie
Požadované dokumenty   zde
web univerzity

Universität Leipzig

• 1 semestrální stipendium pro studenty bakalářského, magisterského nebo doktorského studia - 500 EUR
měsíčně (LS 2024/2025)

Požadované dokumenty   zde
web univerzity

Universität Heidelberg

• 1 semestrální stipendium pro studenty bakalářského, magisterského nebo doktor-ského studia - 700 EUR
měsíčně (5 měsíců včetně kurzu NJ před začátkem semestru) – (LS 2024/2025)

Požadované dokumenty   zde
web univerzity

Universität des Saarlandes – Saarbrücken

Pobyt v rámci meziuniverzitní dohody - letní semestr 2024/2025
• 2 semestrální stipendia pro studenty bakalářského nebo magisterského studia - 934 EUR měsíčně (LS

2024/2025)
• 2 semestrální stipendia pro doktorandy - 1200 EUR měs. (možné vyjet na několik týdnů – max. 3 měsíce v

období leden – prosinec 2025)
Požadované dokumenty   zde
web univerzity

Universität Bonn

• 8 jednoměsíčních stipendií pro doktorandy - 1200 EUR měsíčně(možné vyjet nejpozději do prosince 2024)

Požadované dokumenty   zde
web univerzity

ŠvýcarskoTermín konce VŘ* a destinace do 19.4.2023
Universität Basel

Pobyt v rámci meziuniverzitní dohody - zimní a letní semestr 2022/2023
• 2 semestrální stipendia pro Bc., Mgr., PhD. studenty

1500 CHF MĚSÍČNĚ
Požadované dokumenty   zde

Prosíme studenty, aby veškeré podklady k zahr. pobytům v Německu (viz. níže) nahráli do online aplikace
(Webové aplikace UK  https://is.cuni.cz/webapps/ ) do 30.9.2024

* Termín konce VŘ = Termín fakultního konce výběrového řízení a nahrávání dokumentů do   online web aplikace
(Meziuniverzitní dohody)

Požadované dokumenty - NĚMECKO, ŠVÝCARSKO
Podklady k žádosti o stipendium pro studenty (bakalářské a magisterské studium) – semestrální pobyty

• strukturovaný životopis v němčině nebo v angličtině
• studijní záměr (motivační dopis) v němčině nebo v angličtině
• studijní plán  https://cuni.cz/UK-3055.html
• doporučující dopis vysokoškolského pedagoga UK v němčině, popř. angličtině (pouze u Uni-versität Hamburg 2
doporučující dopisy)

https://www.hhu.de/
https://www.uni-hamburg.de/
https://www.uni-leipzig.de/
https://www.uni-heidelberg.de/
https://www.uni-saarland.de/
https://www.uni-bonn.de/de
https://is.cuni.cz/webapps/
https://is.cuni.cz/webapps/
https://cuni.cz/UK-3055.html


Compiled Jun 13, 2025 8:57:36 AM by Document Globe ®   3

• potvrzení o stupni znalosti němčiny nebo angličtiny (certifikát o složení jazykové zkoušky nebo potvrzení z katedry
jazyků na fakultě) – úroveň B2
• potvrzený výpis studijních výsledků za celé studium na VŠ, studijní průměr
• písemné potvrzení od školitele z partnerské univerzity, že je ochotný se o studenta postarat v průběhu pobytu
(pouze u HHU Düsseldorf)

Podklady k žádosti o stipendium pro doktorandy - semestrální pobyty

• strukturovaný životopis v němčině nebo v angličtině)
• vyplněný formulář Academic visitor application:  https://cuni.cz/UK-3055.html
• studijní záměr (motivační dopis) v němčině nebo v angličtině
• shrnutí tématu dizertační práce (v němčině nebo v angličtině)
• doporučující dopis vysokoškolského pedagoga UK (v němčině, popř. angličtině) (pouze u Uni-versität Hamburg
2 doporučující dopisy)

Požadované dokumenty - IZRAEL, RUSKO, SRBSKO, UKRAJINA
K výběrovému řízení studenti nahrají do webové aplikace následující dokumenty v anglickém jazyce:
• životopis (s aktuálními kontakty: e-mail, mobil)
• motivační dopis
• konkrétní studijní plán na vybrané univerzitě  (formulář ke stažení)
• doporučující dopis z katedry (pro VŘ lze česky, doporučujeme v AJ)
• aktuální výpis studijních výsledků za celé studium na VŠ
• celkový studijní průměr za celé studium na VŠ
• doklad o jazykové způsobilosti
• studenti doktorského studijního programu, kteří se hlásí na výzkumný pobyt, přiloží navíc ještě příslib přijetí od
akademického pracovníka partnerské univerzity
PODMÍNKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ A STUDIA NA ZAHRANIČNÍ UNIVERZITĚ SI STUDENTI VYHLEDAJÍ NA
INTERNETOVÝCH STRÁNKÁCH PŘÍSLUŠNÉ UNIVERZIT
Vzhledem k trvající situaci kolem pandemie COVID-19 opět umožňujeme, aby si každý student zvolil navíc jednu
univerzitu jako náhradní řešení. V případě, že pro studenty jiná univerzita, než jejich první volba, nepřichází v
úvahu, měli by počítat s tím, že na ní nemusí být volné místo.
Meziuniverzitní dohody na UK
Důležité informace pro výjezdy v rámci meziuniverzitních dohod!!!

PŘED VÝJEZDEM
V souladu s  Opatřením rektora č. 33/2016  je student povinen se před výjezdem seznámit s informacemi týkajícími
se  podpory studentům při mimořádných událostech a krizových situacích . Dále je student povinen:
• zajistit si dostatečné zdravotní pojištění platné pro zemi výjezdu
• zaregistrovat se do systému Dobrovolná registrace občanů České republiky při cestách do zahraničí   DROZD
• poskytnout Univerzitě Karlově platné kontaktní údaje (včetně spojení na kontaktní/blízkou osobu), na nichž bude k

zastižení i v zahraničí

Před výjezdem do zahraničí je student povinen odevzdat na Odbor zahraničních vztahů Rektorátu UK  formulář s
aktuálními kontaktními údaji  a  čestné prohlášení .
Devátá výzva mezinárodního projektu CELSA

Cílem výzkumného fondu CELSA je posílit vědeckou spolupráci mezi členy. Slouží k výměně poznatků, jako je hodnocení
vědy, přenos znalostí a technologií, hodnocení kvality a další.

Fond, který byl založen v roce 2016, financuje společné výzkumné projekty nejméně dvou partnerů, včetně KU Leuven,
s rozpočtem až 130 000 EUR na dva roky. Každý další partner zvyšuje rozpočet o 30 000 EUR. Rozdělení finančních
prostředků závisí na projektových partnerstvích. Spolupráce mezi partnery musí vést k předložení společného projektu
spolupráce v programu Horizont Evropa nebo podobném evropském programu.

https://cuni.cz/UK-3055.html
HTF-557-version1-study_plan_for_mobility_1.docx
https://cuni.cz/UK-37.html
http://www.cuni.cz/UK-7889.html
http://cuni.cz/UK-7729.html
https://drozd.mzv.cz/
https://cuni.cz/UK-3055-version1-uk_7729_version1_uk_7729_version1_kontaktni_udaje_krizova_komunikace.docx
https://cuni.cz/UK-3055-version1-uk_7729_version1_uk_7729_version1_kontaktni_udaje_krizova_komunikace.docx
https://cuni.cz/UK-3055-version1-uk_7729_version1_uk_7729_version1_cestne_prohlaseni_krizova_komunikace.docx


Compiled Jun 13, 2025 8:57:36 AM by Document Globe ®   4

Úspěšné projekty začnou 1.10. dalšího roku. Počet žádostí za fakultu není limitován. Odkaz na zadávací dokumentaci
( klikněte pro odkaz )
Informace na stránkách RUK

PODPORA INTERNACIONALIZACE

Jarní kolo kolo – od 1. 4. – 23. 4. (fakultní termín)
Vice informací  zde

Žádosti se podávají elektronicky prostřednictvím  online aplikace  nejpozději v poslední den fakultních termínů pro
podávání žádostí.

POINT - podporuje výjezdy krátkodobých výjezdů (letní školy - NENÍ URČENO NA JAZYKOVÉ LETNÍ KURZY)
Akademická informační agentura (AIA)
Akademická informační agentura (AIA)  je součástí Domu zahraniční spolupráce. Jejím úkolem je informovat o
nabídkách stipendijních pobytů v zahraničí na základě mezinárodních smluv a o dalších možnostech zahraničního
studia.

Mezinárodní smlouvy do Německa (DAAD)
Ze strany Akademické informační agentury (AIA) bychom vás rádi informovali o nabídkách stipendií pro pobyty v
německy mluvících zemích v akademickém roce 2024/2025 udělovaných na základě mezinárodních smluv.
Žádosti o stipendia je možné podávat v německém nebo anglickém jazyce, výjimkou jsou letní kurzy němčiny, u
kterých se žádost podává pouze v němčině (viz níže DAAD).

DAAD nabízí řadu stipendií pro různé cílové skupiny – pro studenty magisterských a doktorandských programů,
vysokoškolské pedagogy a vědecké pracovníky.

Více informací naleznete na interaktivním letáku (klikněte pro zobrazení)

Central European Exchange Programme for University Studies
(CEEPUS)
CEEPUS (Central European Exchange Programme for University Studies)  je středoevropský výměnný univerzitní
program zaměřený na regionální spolupráci v rámci sítí univerzit. Program je určen pro pregraduální studenty
od ukončeného druhého semestru, postgraduální studenty a akademické pracovníky veřejných vysokých škol a
soukromých vysokých škol o.p.s. Stipendium v programu lze získat v rámci sítí vysokých škol nebo individuálně (jako
tzv. freemover). Důraz je přitom v prvé řadě kladen na aktivity v rámci sítí. Cílem programu je vytvoření středoevropské
univerzitní sítě, skládající se z jednotlivých dílčích sítí programu.

Úhrada jízdních výdajů u studijních pobytů v zahraničí uskutečněných
v rámci mezinárodních smluv
Od 1. ledna 2013 došlo ke změně v úhradě jízdních výdajů studentů veřejných vysokých škol, kteří uskutečnili
studijní pobyty v zahraničí na základě mezinárodních smluv. Nově budou tyto jízdní výdaje veřejným vysokým školám
refundovány formou účelové dotace poskytované MŠMT.

https://research.kuleuven.be/gedocumenteerd/en/41023
https://ec.cuni.cz/ECEN-24.html
https://htf.cuni.cz/HTF-691.html
https://login-veda.is.cuni.cz
http://www.dzs.cz/cz/akademicka-informacni-agentura/
http://www.dzs.cz/cz/ceepus/


Compiled Jun 13, 2025 8:57:36 AM by Document Globe ®   5

Pokud uskutečníte studijní pobyt v zahraničí v rámci těchto smluv, budete si na své fakultě žádat o refundaci
jízdních výdajů k termínům, které si Vaše fakulta stanoví.
Informace k žádosti o refundaci obdržíte na zahraničním oddělení své fakulty.

Fulbrightova komise

Informace o Fulbrightově komisi naleznete  zde .

Nabídka programů Fulbrightovy komise na rok 2026/2027 a
praktických webinářů
Stipendia Fulbrightova programu pro studenty, vědecké pracovníky a přednášející pro pobyty v USA
na akademický rok 2026/2027

Přihlážky na akademický rok 2026/2027 do všech níže uvedených programů jsou otevřeny.

Fulbrightovo postgraduální stipendium je určeno pro studium či výzkum na úrovni Master nebo Ph.D. ve Spojených
státech pro všechny obory s výjimkou klinické medicíny a programů MBA a LLM. Lze se ucházet buď o studium celého
programu, anebo o výzkumný pobyt v délce 4-9 měsíců. Na přihlášky jsou dvě uzávěrky (1. září pouze pro studijní
(degree) pobyty a 1. února pro výzkumné projekty), je třeba si zařídit odpovídající zvací dopis z USA. Podmínkou je
dokončené bakalářské studium v době uzávěrky, dobrá znalost angličtiny. Podrobnosti jsou na:  https:// www.fulbright.cz/
stipendia/stipendium-pro-postgradualni-studium/

Fulbrightovo stipendium pro vědecké pracovníky a přednášející z ČR ve všech oborech s výjimkou klinické medicíny.
Podmínkou je titul Ph.D., předchozí úspěšná výzkumná a/nebo pedagogická činnost, dobrá znalost angličtiny, kvalitní
výzkumný projekt a pozvání z USA. Pravidelná uzávěrka přihlášek je 1. listopadu. Stipendium je poskytováno na dobu
tří až deseti měsíců podle potřeb žadatele a projektu. Podrobnosti jsou na:
https://www.fulbright.cz/stipendia/stipendium-pro-vedce-a-prednasejici/

Fulbrightovo stipendium pro profesní odborníky z ČR je určeno pro pobyty profesních odborníků (na tři až deset
měsíců) určených k výzkumu, studiu a získávání dalších profesních zkušeností primárně v následujících oborech (nikoliv
exkluzivně): umělecké obory (včetně restaurátorství a kurátorské práce), management muzeí a galerií, management
uměleckých sbírek, architektura, městské plánování, veřejná správa a politika, kreativní psaní, žurnalistika. Pobyty jsou
určeny pro odborníky v disciplínách, kde obvykle není konečným stupněm vzdělání Ph.D. a kde ho nahrazují doložené
výsledky praktické oborové činnosti (umělecká díla, výstavy, vedení ateliérů na VŠ uměleckého typu, publikační činnost
v periodicích, práce ve veřejné správě s dlouhodobými výbornými výsledky, etc.). Základními kvalifikačními předpoklady
jsou ukončené vzdělání minimálně MA (Mgr.) a 7 let profesní praxe s vynikajícími výsledky v oboru, ve kterém
se uchazeč hlásí o stipendium, a to v době uzávěrky programu. Pravidelná uzávěrka přihlášek je 1. listopadu na
následující akademický rok. Požadavky i výběrové řízení je totožné s programem pro přednášející a vědce. Stipendium je
poskytováno na dobu tří až deseti měsíců podle potřeb žadatele. Podrobnosti jsou na:  https://www.fulbright.cz/stipendia/
stipendium-pro-profesni-odborniky/

Fulbright-Masarykovo stipendium pro ty zástupce akademické obce v ČR, kteří jsou kromě svého úzkého odborného
zaměření činní také v akademickém a veřejném životě (v akademickém senátu, v neziskové organizaci, v místní
samosprávě apod.). Stipendium pro všechny obory (s výjimkou klinické medicíny) se uděluje ve třech kategoriích:
o juniorské - pro mladé vědecké pracovníky na počátku vědecké kariéry před dosažením titulu Ph.D.;
o postdoktorské - pro vědce, kteří získali Ph.D. maximálně před 5 lety k datu uzávěrky přihlášek;
o seniorské - pro pokročilé vědecké pracovníky s titulem Ph.D. získaným před více než 5 lety či jeho starším ekvivalentem
nebo v případě lékařských oborů 2. atestací či osvědčením o zdravotnické způsobilosti dle zákona 95/2004Sb.

Podmínkou je kromě výše uvedené mimoakademické činnosti předchozí úspěšná výzkumná a/nebo pedagogická
činnost, dobrá znalost angličtiny, kvalitní výzkumný projekt a pozvání z USA. Pravidelná uzávěrka přihlášek je 1.
listopadu na následující akademický rok. Stipendium je poskytováno na dobu tří až deseti měsíců podle potřeb žadatele.
Podrobnosti jsou na:

HTF-394.html
https:// www.fulbright.cz/stipendia/stipendium-pro-postgradualni-studium/
https:// www.fulbright.cz/stipendia/stipendium-pro-postgradualni-studium/
https://www.fulbright.cz/stipendia/stipendium-pro-vedce-a-prednasejici/
http:// https://www.fulbright.cz/stipendia/stipendium-pro-profesni-odborniky/
http:// https://www.fulbright.cz/stipendia/stipendium-pro-profesni-odborniky/


Compiled Jun 13, 2025 8:57:36 AM by Document Globe ®   6

https://www.fulbright.cz/stipendia/fulbright-masarykovo-stipendium/
Fulbright-Schumanovo stipendium je evropsko-americký program pro občany EU (Ph.D. studenty, držitele Ph.D. a
vzdělávací experty včetně univerzitních administrátorů) pro výzkum témat EU a transatlantických vztahů USA-EU.
Program administruje Fulbrightova komise v Belgii. Podrobnosti včetně dat uzávěrky najdete na:
https://www.fulbright.cz/stipendia/fulbright-schumanovo-stipendium/

Proshek-Fulbrightovo stipendium pro lékaře a medicínské obory Program je určen lékařům a vědcům ve všech oborech
medicíny a na medicínu navazujících oborech, včetně péče o zdraví, stomatologie, farmacie apod. Účelem stipendia je
poskytnout badatelům v oblasti medicíny příležitost účastnit se pozorování, konzultací, výuky a výzkumu na University of
Minnesota Medical School. Stipendium se neuděluje na klinický výcvik. Stipendia se udělují na dobu tří až šesti měsíců.
Uzávěrka programu je 1. února na následující akademický rok. Podrobnosti jsou na: https://www.fulbright.cz/stipendia/
proshek-fulbrightovo-stipendium-pro-lekare/

Ke všem programům nabízíme sérii webinářů, na které srdečně zveme všechny zájemce o naše stipendia:
17. června 2025, 15 hod. Programy pro držitele PhD ve všech programech a doktorandy v kategorii Fulbright
Masaryk junior
19. června 2025, 11 hod. Webinář pro administrátory ze zahraničních oddělení a oddělení vědy a výzkumu,
příslušné proděkany a prorektory, zaměřený na hostování amerických stipendistů
8. října 2025, 15 hod. Program pro Visiting Research Students s uzávěrkou 1.2.2026

Detailní informace k webinářům včetně registračního formuláře jsou k dispozici na naší webové stránce
a průběžně budou na sociálních sítích:
https://www.facebook.com/czechfulbright https://www.instagram.com/czechfulbright/

Stipendisté z USA na univerzitách a výzkumných pracovištích v ČR na akademický rok 2025/2026

Pracovníci univerzit a akademických pracovišť v ČR mohou ve svých kurzech a seminářích využít pobytu přednášejících
a vědců z USA, kteří každoročně v ČR jeden či dva semestry přednášejí či se věnují výzkumu v rámci Fulbrightova
programu a jejichž aktualizovaný seznam je umístěn na webové stránce Fulbrightovy komise:
https://www.fulbright.cz/stipendiste-a-absolventi/soucasni-stipendiste/

Usilujeme o to, aby pobyt našich stipendistů v ČR byl co nejintenzivněji využit. Proto velmi rádi zprostředkujeme kontakt,
pokud by byl některý ze stipendistů pro příležitostnou přednášku na univerzitním či akademickém pracovišti v ČR vhodný.
V rámci mezistátní výměny je možné pozvat i stipendisty, kteří působí jako stipendisté Fulbrightova programu v jiné
evropské zemi; jejich seznam spolu s informací, jak postupovat v případě pozvání, je dostupný na:
https://www.fulbright.cz/pro-skoly-a-univerzity/hostovani-americkych-akademiku/

Hostitelské pracoviště v ČR hradí svému hostu pouze ubytování, cestovné je hrazeno Fulbrightovou komisí.
Pokud má univerzita v ČR na dobu jednoho či dvou semestrů zájem o konkrétního přednášejícího z USA, který by
byl ochoten i schopen jejímu zájmu vyhovět, musí tento americký zájemce včas o Fulbrightovo stipendium požádat.
Uzávěrky pro americké vědce a přednášející jsou 15. září na následující akademický rok. Podrobnosti jsou na:
https://fulbrightscholars.org/us-scholar-awards

Vedle výše uvedeného dlouhodobého stipendijního programu pro americké přednášející je možné využít Fulbright
Specialist Program pro krátkodobé hostování specialisty z USA (v rozsahu dvou až šesti týdnů) Přihláška, podmínky
a detaily programu jsou na:
https://www.fulbright.cz/pro-skoly-a-univerzity/hostovani-americkych-akademiku/

Hostitelské pracoviště v ČR hradí svému hostu ubytování, stravování a případně místní dopravu. Honorář a náklady na
cestovné, tedy především letenky, hradí americká strana. Tento program je mimořádně vhodný zejména pro navázání
nových kontaktů v oborech a na pracovištích, kde k tomu dosud nebyla příležitost. Program není určen k individuální
spolupráci na výzkumných projektech. Lze požádat jmenovitě o určitého odborníka z USA nebo obecně o zástupce
určitého oboru. S největší pravděpodobností bude I letos vyhlášeno několik míst ve vybraných oborech, kde budou
veškeré náklady hrazeny americkou stranou. Sledujte naše stránky a sociální sítě pro aktuální informace.
Uzávěrka přihlášek je 30. září 2025 na pobyty v roce 2025.

INSTITUTY PRO UČITELE A ADMINISTRÁTORY:

Institute for teachers which will explore the concept of the „American Dream“ – The University of Montana in Missoula,
Montana
Institute for teachers which will explore the nation´s progress and future – The Institute for Training and Development
in Amherst, Massachusetts
Institute for administrators will focus on equitable learning communities, the history of local native people in the Northern
California region and the U.S. democracy – California State University, Chico
Info a přihlášku naleznete zde: 2025-SUSI-Educators-info-and-application form

https://www.fulbright.cz/stipendia/fulbright-schumanovo-stipendium/
https://www.facebook.com/czechfulbright https://www.instagram.com/czechfulbright/
https://www.fulbright.cz/stipendiste-a-absolventi/soucasni-stipendiste/
https://www.fulbright.cz/pro-skoly-a-univerzity/hostovani-americkych-akademiku/
https://fulbrightscholars.org/us-scholar-awards
https://www.fulbright.cz/pro-skoly-a-univerzity/hostovani-americkych-akademiku/


Compiled Jun 13, 2025 8:57:36 AM by Document Globe ®   7

INSTITUTY PRO SCHOLARY:

American Politics and Political Thought
Contemporary American Literature
Journalism and Media
U.S. Culture, Identity, and Society
U.S. Economics and Sustainable Development
U.S. Foreign Policy

Více informací včetně přihlášky a požadovaného obsahu grantu naleznete na stránkách Fullbright Česká republika
(klikněte pro odkaz)

Prestižní Fulbrightovy stipendijní programy financované českou a americkou vládou poskytují českým
občanům příležitost studovat, provádět výzkum či vyučovat v USA.
Českým vzdělávacím a výzkumným institucím pak dávají možnost získat pedagoga nebo vědce z USA.
Všechna stipendia jsou udělována pouze v rámci přesně a pevně definovaných programů a podle stanovených postupů.
Nově je povinnou součástí přihlášky podepsaný souhlas se zpracováním osobních údajů. Formulář a instrukce jsou na
stránkách jednotlivých stipendií.
O stipendia se uchází jednotlivci přímo u Fulbrightovy komise, nikoliv přes své domovské akademické či jiné instituce.
Stipendisté jsou vybíráni v otevřené soutěži.
Stipendia obvykle pokrývají životní náklady, zpáteční letenku a zdravotní pojištění, případně i některé další náklady
(školné či jeho část, nákup knih apod.).
Stipendisté do USA cestují na vízum J-1 pro kulturní a vzdělávací výměny. K tomuto vízu se v případě vládou
sponzorovaného programu, což je i případ Fulbrightových stipendií, vztahuje podmínka následného dvouletého pobytu
v domovské zemi.
Ve všech programech každoročně podporujeme přibližně 40 českých uchazečů.
Poměr vybraných stipendistů k počtu přihlášek závisí na konkrétním programu, aktuálním zájmu a finanční náročnosti
stipendijních pobytů. Zpravidla uspěje každý třetí až pátý uchazeč.
Na Fulbrightovu komisi se nevztahuje ustanovení čl. 38 nařízení Evropského parlamentu a Rady EU č. 216/679 o
ochraně osobních údajů o jmenování pověřence.
Základní předpoklady
• české občanství,
• dokončené minimálně bakalářské vzdělání a
• velmi dobrá znalost angličtiny.

Jaké obory podporujeme?
• humanitních, přírodovědných i technických – s výjimkou MBA, LLM a klinické medicíny
• amerických studií
• multikulturní či mezioborové aspekty dané problematiky.

Jak stipendisty vybíráme?
• na základě výběrového řízení -jednou ročně, pro pobyt v následujícím akademickém roce,
• dodat podklady pro výběrové řízení do data uzávěrky,
• kvalita uchazeče a jeho projektu.

V jednom roce jen jedna přihláška
• uchazeč si může v jednom akademickém roce podat přihlášku pouze do jednoho z našich programů

https://www.fulbright.cz/stipendia/letni-instituty-americkych-studii/
https://www.fulbright.cz/stipendia/letni-instituty-americkych-studii/

